GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 047/2022 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as  informações aos  candidatos  para  realização  da  prova  de Desempenho Didático do  Processo  Seletivo

Simplificado  destinado  à  contratação  de  Docentes  da  Educação  Superior  para  atuar  no  Campus  de

Cáceres/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no  horário  e  local  estabelecido  acarretará  a  eliminação  do  candidato  do  certame,  e  a

consequente reorganização do horário de apresentação,  seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O  candidato,  no  momento  da  sua  apresentação,  deverá  apresentar  documento  de  identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. ATENÇÃO: Em decorrência da prevenção e controle de disseminação do COVID-19, informamos

que:

a) Para o ingresso do(a) candidato(a) no local de aplicação das provas, recomenda-se a utilização de

máscara  de  proteção  individual  que  cubra  total  e  simultaneamente  boca  e  nariz,  bem  como  o

cumprimento das medidas e protocolos locais de proteção contra a Covid-19;

b) Recomenda-se que o (a) candidato (a) compareça munido de álcool em gel 70%;

c) Recomenda-se aos candidatos com eventuais sintomas gripais que se submetam a testagem para

Covid antes do comparecimento à prova e cumpram os protocolos sanitários recomendados.

Campus de Cáceres- MT, 27 de abril de 2023.

_______________________________________

Juliana V. V. Mattiello da Silva
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas – Portaria n. 2289/2022

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas - FACISA
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br  E-mail: facisa.cac@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

25
31

4

Assinado com senha por JULIANA VITORIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACISA - 27/04/2023 às 15:00:11.
Documento Nº: 8443570-9233 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8443570-9233

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
TEMA 2. Organização e enfoque sistemático;
LOCAL Rua Treze de Junho, n.73  – Bairro: Centro

Centro de Formação São Luiz – Em frente ao Centro Oftalmológico de
Cáceres
Sala 5º semestre de Biologia – 2º Piso

DATA HORÁRIO CANDIDATO
02/05/2023 08:00 BARBARA TAIRINE CAMPOS GIRELI
02/05/2023 09:00 DANIELLE DA SILVA BATISTA
02/05/2023 10:00 DOUGLAS ALEXANDRE DE CAMPOS CASTRILLON

JUNIOR
02/05/2023 14:00 GELZIMA DAS GRAçAS OLIVEIRA
02/05/2023 15:00 JULIO CEZAR DE LARA

ÁREA: ECONOMIA
TEMA 2. Inflação, política fiscal e cambial;
LOCAL Rua Treze de Junho, n. 73  – Bairro: Centro

Centro de Formação São Luiz – Em frente ao Centro Oftalmológico de
Cáceres
Sala 5ª Fase de Contábeis – 1º Piso

DATA HORÁRIO CANDIDATO
02/05/2023 08:00 GUILHERME ZAMBALDE PORTELA

CUSTóDIO
02/05/2023 09:00 LEONARDO AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA

ÁREA: CONTABILIDADE ESPECÍFICA
TEMA 2. Método de Custeio por Absorção;
LOCAL Rua Treze de Junho, n. 73  – Bairro: Centro

Centro de Formação São Luiz – Em frente ao Centro Oftalmológico de
Cáceres
Sala 4ª Fase de Cntábeis– 1º PISO

DATA HORÁRIO CANDIDATO
02/05/2023 09:00 ELISANDRA BEATRIZ LOFFLER
02/05/2023 10:00 ANTONIO RONALDO MADEIRA DE

CARVALHO

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas - FACISA
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br  E-mail: facisa.cac@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

25
31

4

Assinado com senha por JULIANA VITORIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACISA - 27/04/2023 às 15:00:11.
Documento Nº: 8443570-9233 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8443570-9233

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

ÁREA: CONTABILIDADE APLICADA
TEMA 2. Auditoria e perícia aplicada nas demonstrações e relatórios contábeis

das atividades sociais e ambientais;
LOCAL Rua Treze de Junho, n. 73  – Bairro: Centro

Centro de Formação São Luiz – Em frente ao Centro Oftalmológico de
Cáceres
Sala 7ª Fase – 2º PISO

DATA HORÁRIO CANDIDATO
02/05/2023 08:00 FABRICIA APARECIDA PINHEIRO SILVA

ÁREA: CONTABILIDADE PRIVADA
TEMA 2. Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL e Imposto de

Renda Pessoa Jurídica - IRPJ: conceito, cálculos, escrituração e
contabilização de empresas optantes pelo lucro presumido e pelo lucro
arbitrado;

LOCAL Rua Treze de Junho, n. 73  – Bairro: Centro
Centro de Formação São Luiz – Em frente ao Centro Oftalmológico de
Cáceres
Sala 6ª Fase – 1º Piso

DATA HORÁRIO CANDIDATO
02/05/2023 08:00 CLAUDIA ALVES PEREZ
02/05/2023 09:00 ENEZIO MARIANO DA COSTA
02/05/2023 10:00 MIRIAN FERRAI TEIXEIRA DO CARMO
02/05/2023 11:00 SIMONE TOLEDO DA SILVA OLIVEIRA

ÁREA: CONTABILIDADE PÚBLICA
TEMA 2. Instrumentos de Planejamento: PPA, LDO e LOA: significado,

definições, princípios e elaboração;
LOCAL Rua Treze de Junho, n. 73  – Bairro: Centro

Centro de Formação São Luiz – Em frente ao Centro Oftalmológico de
Cáceres
Sala 8ª Fase – 2º PISO

DATA HORÁRIO CANDIDATO
02/05/2023 08:00 VANESSA FERREIRA DA SILVA

Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas - FACISA
Av. São João nº 563   Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551
www.unemat.br  E-mail: facisa.cac@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

25
31

4

Assinado com senha por JULIANA VITORIA VIEIRA MATTIELLO DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC
534/2014 / CAC-FACISA - 27/04/2023 às 15:00:11.
Documento Nº: 8443570-9233 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8443570-9233

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/25314